ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  106/2015 - PR

132/2015
01/09/2015

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito  Municipal,  Elido João Balestrin, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de
apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

132/2015
106/2015-PR
PREGÃO PRESENCIAL
28/09/2015
28/09/2015
Formação de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS para ev entuais Contratações de
Serviços Terceirizados para  MINISTRAR  CURSOS  TÉCNICOS  diversos. Cfe
Descritos  no  Anexo 1  e  1.1  do  edital.....

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

CINTIA OLIVEIRA DE MELO     (9371)

9 Curso / Oficina de M Ú S I C A   II  com 80 horas aula,
com realização do Curso Três Vez por Semana, com
1:45  horas  aula  por  dia, com Duração do Curso de
16  Semanas;  >>> o  Curso  DEVERÁ  atender  o
CONTEÚDO PROGRAMÁTICO  e  OBJETIVOS
descritos  no  Anexo  1.1  do  edital  ((((( Memorial
Descritivo dos Cursos  a  Ministrar))){{{{COTAR O
VALOR  ""GERAL / GLOBAL""  para  Ministrar este
Curso }}}}.

Gbl 1,00  0,0000 2.398,00    2.398,00

10 Curso / Oficina de M Ú S I C A   III  com 80 horas aula,
com realização do Curso Duas Vez por Semana, com
2:30  horas  aula  por  dia, com Duração do Curso de
16  Semanas; >>> o  Curso  DEVERÁ  atender  o
CONTEÚDO PROGRAMÁTICO  e  OBJETIVOS
descritos  no  Anexo  1.1  do  edital  ((((( Memorial
Descritivo dos Cursos  a  Ministrar)))  {{{{COTAR O
VALOR  ""GERAL / GLOBAL""  para  Ministrar este
Curso }}}}.

Gbl 1,00  0,0000 2.398,00    2.398,00

Total do Fornecedor: 4.796,00

Tenente Portela,   28   de  Setembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  106/2015 - PR

132/2015
01/09/2015

Folha:  2/3

LUCIA ROSA DALLABRIDA - MEI     (9285)

1 Curso / Oficina de BORDADOS  E  PATCHWORK, com
36 horas aula, com realização do Curso Uma Vez por
Semana, com  3 horas  aula  por  dia, com Duração do
Curso de  3  meses;  >>> o  Curso  DEVERÁ  atender
o   CONTEÚDO PROGRAMÁTICO  e  OBJETIVOS
descritos  no  Anexo  1.1  do  edital  ((((( Memorial
Descritivo dos Cursos  a  Ministrar))) >>CONTEÚDO::
Geração de renda e a valorização social que este tipo
de produção poderá trazer, considerando
principalmente  as vantagens do patchwork na alta
estima no processo de confecção,  com  ENFOQUE
nas Técnicas artísticas dos bordados, Ponto Básico de
bordados,  Costura de patchwork a mão  e Modificação
de tecidos e   suas  aplicações,  dos   OBJETIVOS  é
proporcionar condições técnicas no desenvolvimento de
trabalhos manuais em patchwork, com a utilização de
combinações harmoniosas,  com  a  identificação de
materiais, com a escolha de tecidos  e  retalhos, como
desenvolver pontos simples de bordados a mão no
acabamento de peças  confeccionadas. {{{{COTAR O
VALOR  ""GERAL / GLOBAL""  para  Ministrar este
Curso }}}}...........................

Gbl 1,00  0,0000 1.080,00    1.080,00

Total do Fornecedor: 1.080,00

ROSEMERI RODEN     (9212)

4 Curso / Oficina de PINTURA  EM  TECIDO, com 36
horas aula, com realização do Curso Uma Vez por
Semana, com  3 horas  aula  por  dia, com Duração do
Curso de  12 Semanas; >>> o  Curso  DEVERÁ
atender  o   CONTEÚDO PROGRAMÁTICO  e
OBJETIVOS  descritos  no  Anexo  1.1  do  edital  (((((
Memorial Descritivo dos Cursos  a  Ministrar))) >>
CONTEÚDO ::  O profissional e o trabalho no mundo,
como organizar o ambiente  de  trabalho, quais as
rotinas do  artesão,  os fundamentos e a teoria da cor e
das formas,  dos elementos da harmonização e das
cores,  as  técnicas básicas  para a pintura em tecidos,
confecção de artesanatos,  a  prática  no  trabalho  e
na  formação  de  preços;  >>> dos  OBJETIVOS:::  é
formar  profissionais com capacidade de desenvolver
competência para  a  profissão de  artesão e para
pintura em  tecidos,  desenvolver a capacidade de
estampar em  peças  de vestuário  e  em  material de
decoração, com a utilização de materiais  e  produtos
adequados que se adapte  a  proposta  dos  clientes,
possibilitar a participação em diversos ramos no
mercado  artesanal  e  artístico... {{{{COTAR O  VALOR
""GERAL / GLOBAL""  para  Ministrar este  Curso }}}}.

Gbl 1,00  0,0000 1.063,80    1.063,80

6 Curso / Oficina de PINTURA EM TECIDO II, com 72
horas aula, com realização do Curso  Duas  Vez por
Semana, com  4 horas  aula  por  dia, com Duração do
Curso de  9 Semanas; >>> o  Curso  DEVERÁ  atender
o   CONTEÚDO PROGRAMÁTICO  e  OBJETIVOS
descritos  no  Anexo  1.1  do  edital  ((((( Memorial
Descritivo dos Cursos  a  Ministrar))) {{{{COTAR O
VALOR  ""GERAL / GLOBAL""  para  Ministrar este
Curso }}}}.

Gbl 1,00  0,0000 2.127,60    2.127,60

Total do Fornecedor: 3.191,40

Total Geral: 9.067,40

Tenente Portela,   28   de  Setembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  106/2015 - PR

132/2015
01/09/2015

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Tenente Portela,   28   de  Setembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )